
DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ
Hartigova 24, 130 00 Praha 3,

IČO: 45250855
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ NA XAVEROVĚ
Ve Žlíbku 2005, Praha 20-Horní Počernice 193 00

Tel.: 731 430 464

Příloha Smlouvy o poskytování sociální služby

CENÍK ZÁKLADNÍCH ČINNOSTÍ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ NA
XAVEROVĚ

I. Části úhrady a jejich výše
Uživatel platí úhradu za ubytování, stravování a poskytované úkony péče. Úhrada je stanovena
v souladu vyhláškou č. 505/2006 Sb. v této výši:

Základní činnosti Upřesnění Výše/jednotka
a) ubytování včetně ceny za
energie, vodu, odpady

v jednolůžkovém pokoji 250 Kč/den, 7500 Kč/měsíc
ve dvoulůžkovém pokoji 230 Kč/den, 6900 Kč/měsíc

b) společné stravování - cena
potravin

snídaně 20 Kč
oběd 60 Kč

svačina 20 Kč
večeře 25 Kč

celodenní stravování 125 Kč

c) činnosti péče rozsah úkonů viz níže
155 Kč/hodinu ( max.80h/měsíc)
135 Kč/h (při více jak
80h/měsíc)

Činnosti péče úkony péče

pomoc při zajištění chodu
domácnosti:

1. pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti,
2. pomoc při údržbě domácích spotřebičů,
3. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými
pochůzkami,
4. pomoc s přípravou stravy

výchovné, vzdělávací a
aktivizační činnosti:

1. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním
prostředím,
2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností
a dovedností,
3. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání,
4. podpora v oblasti partnerských vztahů,
5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního
procesu,

zprostředkování kontaktu se
společenským prostředím:

1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na
zájmové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné
služby a doprovázení zpět,
2. podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a
informačních zdrojů,
3. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a
podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob,

sociálně terapeutické činnosti:
socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo
udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících
sociální začleňování osob,

pomoc při uplatňování práv, 1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných



oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních
záležitostí:

zájmů,

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí,
pomoc při osobní hygieně a
poskytnutí podmínek pro
osobní hygienu:

1. pomoc při úkonech osobní hygieny,
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty,
3. pomoc při použití WC.

Fakultativní činnosti Upřesnění Výše/jednotka
Tisk A4 jedna strana 2,-

Vlastní TV, rádio
Uživatel je povinen se přihlásit
k placení koncesionářských
poplatků

Připojení k internetu 120,-/měsíc
Vlastní lednice na pokoji 60,-/měsíc

II. Způsob stanovení úhrady

1. Stravování: Uživatel hradí pouze jídla, která ve společném stravování odebral.
Uživatel má možnost si jednotlivá jídla odhlásit. Případné přeplatky za nákup potravin jsou
Uživateli vráceny v hotovosti na konci kalendářního roku.

V případě individuálního stravování (vaření si pro sebe) si Uživatel hradí potraviny ze svých
volných peněz.

2. Výše úhrady za úkony péče je stanovena v minutách a účtována podle
spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu. Úkony péče se neúčtují, pokud Uživatel
není ve službě přítomen více jak 24h (dovolená, hospitalizace, pobyt u rodiny, apod.).
Maximální měsíční platba za úkony péče je dána přiznaným příspěvkem na péči s výjimkou
prvního stupně, kde je stanovena maximální možná úhrada 3000,- Kč/měsíc.

3. V případě, že Uživatel nepobírá příspěvek na péči, zavazuje se Poskytovatel účtovat
za poskytované úkony péče měsíčně maximálně 2000 Kč, Uživatel je povinen o příspěvek
na péči neprodleně požádat.

4. Slevy poskytované v souvislosti s nepříznivou finanční situací Uživatele: V
případě, že by výše plateb Uživateli znemožňovala služby využívat, má Uživatel možnost
požádat Poskytovatele služby o poskytnutí slevy po doložení svých veškerých příjmů
(invalidní důchod, příspěvek na péči, výdělečná činnosti aj.).

5. Úhrada za ubytování se při nepřítomnosti Uživatele v zařízení nevrací.

III. Platnost a účinnost

Tento ceník nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 3. 2024.


